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NOTAT 

Opsamling lukkedage i dagtilbud 0-9 år 2016 
 
Børne- og Ungdomsudvalget vedtog den 31. august 2011, at Børne- 
og Ungdomsforvaltningen sørger for en årlig afrapportering og en 
generel status til BUU på grundlag af institutionernes 
tilbagemeldinger om lukkedage.  

 

Regler for afholdelse af lukkedage i 0-9 års institutioner i Københavns 

Kommune 

 

 Der må afholdes op til syv lukkedage om året 

 Den 5. juni (Grundlovsdag) og den 24. december 
(juleaftensdag) skal alle dagtilbud holde lukket. På disse to 
dage er dagtilbuddet ikke forpligtet til at stille et alternativt 
pasningstilbud til rådighed, og de tæller derfor ikke som 
lukkedage. Disse to dage kan ikke flyttes til andre datoer, 
heller ikke selvom de falder i en weekend. De weekendåbne 
institutioner kan vælge ikke at afholde disse to lukkedage, hvis 
de falder i en weekend 

 De syv frivillige lukkedage kan kun placeres på dage, hvor 
fremmødet af børn er lavt 

 Lavt fremmøde defineres ved, at maksimalt 45 % af det 
samlede antal børn forventes at have behov for pasning. Det er 
ledelsens ansvar, at vurderingen er saglig og afspejler 
forældrenes reelle pasningsbehov 

 Lukkedagene fastsættes i forældrebestyrelsen. Ledelsen skal 
forud for dette foretage en vurdering af det forventede 
fremmøde 

 Specialinstitutioner er ikke omfattet af retningslinjerne for 
lukkedage 

 Basispladser er ikke omfattet af lukkedage. I institutioner med 
basispladser, er det kun basispladsdelen, der ikke er omfattet af 
lukkedage. Den resterende del af institutionen er omfattet af 
bestemmelserne om lukkedage. Basispladser kan holde 
lukkedage, hvis ingen af familierne har behov for pasning 

 

Opsamlingen af lukkedage 

Alle områder har indberettet for alle institutioner, hvornår de afholder 
lukkedage i 2016 (Se link til oversigten nederst). For tredje år i træk er 
indberetningen af lukkedage foregået tilfredsstillende og alle 
institutioner overholder retningslinjerne.  

Der er indberettet oplysninger på alle dagtilbud for 0-9 år (494 
institutioner). Der er planlagt i alt 3066 lukkedage i 2015 (mod 3111 
lukkedage i 2015). Ud af de 3066 lukkedage er der planlagt 122 
umiddelbart løsrevne dage (mod 156 i 2015 og 418 i 2014). Der er 
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altså tale om en nedgang i antallet af umiddelbart løsrevne dage over 
de sidste år.  
 
Alle institutioner der afholder umiddelbart løsrevne lukkedage, har på 
den ene eller anden led kunne dokumentere et forventet lavt fremmøde 
på de disse dage, og de er dermed planlagt i overensstemmelse med 
reglerne. Argumentationen for lavt fremmøde fremgå af 
oversigtsskemaet 
 
Oplysningerne om lukkedage i Københavns Kommune indberettes til 
Kommunernes Landsforening umiddelbart efter, oversigten har været 
forelagt Børne- og Ungdomsudvalget. Ligeledes er oversigten 
tilgængelig på www.kk.dk.  
 
Link til oversigt over institutionernes lukkedage:  
http://www.kk.dk/artikel/lukkedage-i-daginstitutioner-og-

fritidsinstitutionerkkfoer 
 
Opsamling af lukkedage fremover 

De seneste år har der ikke været noget at bemærke til institutionernes 
afholdelse af lukkedage. Derfor vil forvaltningen fremover kun 
orientere BUU såfremt, der opstår afvigelser fra reglerne. Der vil 
fortsat blive samlet op på lukkedagene og oversigten vil også fortsat 
fremgå af Københavns Kommunes hjemmeside. 
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